ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 5/2
от 17 мая 2012 года

х. Клетский

«О внесении изменений и дополнений в Устав Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района, утвержденного решением сельской Думой Клетского сельского поселения от 25. 12. 2005 № 6/7»

В целях приведения Устава Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района, принятого решением сельской Думы Клетского сельского поселения от 25  декабря 2005г. № 6/7, в соответствие с федеральным и региональным законодательствами, в соответствии с ФЗ № 417-ФЗ от 30. 12. 2012г., с ФЗ № 337-ФЗ от 28. 11. 2011г., в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 42 Устава Клетского сельского поселения, сельская Дума Клетского сельского поселения

                                                      РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района следующие изменения:

1.1. Изложить подпункты 20 пункта 1 статьи 6 Устава Клетского сельского поселения, определяющей вопросы местного значения поселения, в следующей редакции
 «20) утверждение генеральных планов Клетского сельского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Клетского сельского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Клетского сельского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Клетского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Клетского сельского поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»

1.2. Дополнить пункт 1 статьи 7 Устава, определяющей полномочия органов местного самоуправления Клетского сельского поселения по решению вопросов местного значения подпунктом 4,3 следующего содержания:

«4.3) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении».

1.3. Изложить пункт 3 статьи 11 Устава Клетского сельского поселения, определяющей проведение муниципальных выборов, в следующей редакции:

«3. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Волгоградской области. Законом Волгоградской области в соответствии с настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами устанавливаются виды избирательных систем, которые могут применяться при проведении муниципальных выборов, и порядок их применения. В соответствии с установленными законом Волгоградской области видами избирательных систем уставом муниципального образования определяется та избирательная система, которая применяется при проведении муниципальных выборов в данном муниципальном образовании.»
1.4. Дополнить статью 11 Устава, определяющую проведение муниципальных выборов, пунктами 5, 6 следующего содержания:
«5. Выборы депутатов представительных органов поселений (за исключением городских округов) с численностью населения менее 3000 человек, а также представительных органов поселений (включая представительные органы городских округов) с численностью менее 15 депутатов проводятся по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам.»
«6. В случае, если в избираемом на муниципальных выборах представительном органе муниципального образования (за исключением представительного органа муниципального района, городского округа с численностью 20 и более депутатов) часть депутатских мандатов распределяется в соответствии с законодательством о выборах между списками кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, распределению между указанными списками кандидатов подлежат не менее 10 депутатских мандатов.»

1.5. Дополнить статью 30 Устава, определяющий статус главы Клетского сельского поселения, пунктом 4.1 в следующей редакции:
«4.1. Главе Клетского сельского поселения предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 календарных дней, а также предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск 15 календарных дней. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск суммируется с основным оплачиваемым отпуском и предоставляется в соответствии с графиком отпусков.»

2. Главе Клетского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
3. Утвердить новую редакцию измененной статьи Устава Клетского сельского поселения согласно приложению.
4. Главе Клетского сельского поселения обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.
5.Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования после его государственной регистрации.
[image: image1.jpg]

Глава Клетского сельского поселен
УсковМ.В